
地区大会実行委員長挨拶／ホストクラブ会長代表挨拶

　国際ロータリー（以下RI）第2560地区 2019-20年度地区大会開催にあたり、県内外から
多くのロータリアンの皆様にお越しいただき、誠にありがとうございます。ホストクラブを代
表して心より歓迎申し上げます。
　本日の地区大会開催にあたりRI会長代理渡辺好政様をはじめ、多くのご来賓の皆様をお
迎えできましたことは大変光栄に存じ上げるとともに、心より感謝申し上げます。
　本年度のRI会長テーマ「ロータリーは世界をつなぐ」の下に、大谷ガバナーは地区テーマ
を「楽しいロータリーでつながろう」とされました。本日はこの地区テーマに則り、皆様が、共
に語り合い、識り合い、友情を深め合い、笑顔溢れる一日となるよう祈念いたします。
　また、本年度は地区初の試みとして分区代表ガバナーを輩出いたしました。本大会を迎え
るにあり、第7分区8クラブが一致協力して、お越しになる皆様が笑顔と感動を充分に共有で
きる地区大会になりますよう、日々遅くまで打合せを重ね準備を進めて参りました。ご尽力い
ただいた皆様に深く感謝したします。
　本日は時間に限りはございますが、どうぞ、最後までお楽しみいただき、歴史文化と食に
溢れる上越を堪能して頂きたいと存じます。
　最後に、お越しいただいた皆様に本大会を通じてロータリーの輪が更に広がりますことを
祈念し、心より歓迎と御礼の言葉とさせていただきます。

地区大会歓迎のご挨拶

ホストクラブ会長
髙坂 光一（高田RC）

　皆様、ようこそ歴史の町上越市へお越しいただきました。
　国際ロータリー第2560地区2019-20年度の地区大会をRI会長代理渡辺好政様をお迎
えし、上杉謙信と親鸞聖人ゆかりの地、上越市で盛大に開催できますことはこの上ない喜び
であり、ご参加いただきましたすべての皆様に感謝し、心より歓迎申し上げます。
　今大会の開催に当たり、公務ご多用の中、新潟県知事花角英世様、上越市長村山秀幸様、
上越商工会議所会頭髙橋信雄様をはじめ、多くの御来賓をお迎えできましたことは、誠にあ
りがたく、心より感謝し御礼申し上げます。
　本大会の記念講演にはフリーキャスターで事業創造大学院大学客員教授の伊藤聡子先
生をお迎えし、「新潟から日本を変える! これからの企業のあり方」という演題でご講演を頂
きます。
　今年度国際ロータリー会長、マーク・ダニエル・マローニー氏は「ロータリーは世界をつな
ぐ」のテーマの下、ロータリーの奉仕を通じて、寛大な人々が手を取り合い、行動を起こすた
めのつながりを築いてまいりましょうと言われております。これを受けて大谷ガバナーは地
区方針を「楽しいロータリーでつながろう」とし、人々が手を取り合う事を促し、行動すること
を優先目標とされました。このテーマを実践するために本日の地区大会を契機にロータリア
ン同士がより一層友情を深め、ロータリーの奉仕活動を通じて楽しいロータリーでつながり
ましょう。
　大会開催に当たり、大谷ガバナーを中心に、高田ロータリークラブと共に第7分区8クラブ
がホストクラブとなり、総力を挙げて準備をしてまいりましたが、何分にも大勢の皆様の御参
加を頂いており、色々不手際、不都合な面もあろうかと思われますが、皆様の友情に免じて
お許しをいただき、最後の最後までお楽しみいただきます様、よろしくお願い申し上げます。
　本日の地区大会が皆様にとりまして、記憶に残る楽しい、そして実り多き一日になる事を祈
念し、歓迎の挨拶とさせていただきます。

地区大会歓迎の挨拶

地区大会実行委員長
遠藤  　巌（高田RC）

国際ロータリー第2560地区　2019-20年度 地区大会24

ROTARY INTERNATIONAL DISTRICT2560


